
Tarifschaltzeiten Strom 
 

Die Stadtwerke Bad Pyrmont GmbH verwenden in Ihrem Netz Tarifschaltuhren. 
Diese Tarifschaltuhren sind auf die Mitteleuropäische Zeit (MEZ) eingestellt. Eine 

Umstellung auf die Mitteleuropäische Sommerzeit (MESZ) erfolgt nicht. Das 
heißt, die Schaltung erfolgt während der Sommerzeit 1 Stunde später. 

 
Je nach Anwendungsfall werden unterschiedliche Schaltzeiten verwendet. Eine 
Rundsteueranlage ist nicht vorhanden. 

 
Bei Lieferstellen mit Lastgangmessung erfolgt die Umstellung zwischen 

Mitteleuropäische Zeit (MEZ) und Mitteleuropäische Sommerzeit (MESZ). 
Weiterhin wird zwischen Schaltzeiten in den Wintermonaten (Oktober bis März) 
und den Sommermonaten (April bis September) unterschieden. 
 

 
Schaltzeiten für Tarifuhren 
Soweit nicht angegeben, beziehen sich die Zeiten auf die Mitteleuropäische Zeit (MEZ). Die 
Tarifuhren werden nicht auf Mitteleuropäische Sommerzeit (MESZ) umgestellt. 
HT = aktives Hochtarif-Zählwerk 
NT = aktives Niedertarif-Zählwerk 
 
22.00 Uhr bis 06.00 Uhr = NT  
 

 
Lieferstellen mit registrierender Leistungsmessung 
Bei diesen Lieferstellen erfolgt die Winter-/Sommerzeitumstellung (MEZ/MESZ)! 

 
vom 1.Oktober bis 31. März:  NT 21.00 Uhr bis 07.00 Uhr 
 HT 07.00 Uhr bis 21.00 Uhr 

 
vom 1. April bis 30. September: NT 19.00 Uhr bis 07.00 Uhr 

  HT 07.00 Uhr bis 19.00 Uhr 
 


